
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 1/4

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 
TOMADA DE PREÇO 001/2023 4 ........................................................................................................... 



quarta-feira, 18 de outubro de
2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 32/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 2/4

EXTRATO DE CONTRATO

DISPÕE SOBRE O EXTRATO DE CONTRATO
MUNICÍPIO DE TALISMA-TO.

CONTRATO: nº 012/2023

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã-TO

CONTRATADA:  M O  DA  SILVA  ENGENHARIA
LTDA, CNPJ sob nº 32.606.760/0001-33

OBJETO: Prestação de serviço de engenharia
civil para elaboração de projeto de engenharia
para revitalização da praça pública municipal
Pastor  Sebastião  José  Borges,  bem  como
memorial  de  cálculo,  memorial  descritivo,
orçamento,  cronograma  e  composições,
conforme detalhamento do objeto constante no
processo de Dispensa de Licitação nº 003/2023;

VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais);

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação  Nº:  003/2023;

VIGENCIA: da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2023

ASSINATURA: 01/09/2023

 

CONTRATO: nº 013/2023

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã-TO

CONTRATADA:  OLIVEIRA  &  BANDEIRA
LTDA,  CNPJ  08.454.521/0001–20

OBJETO:  Co n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada  para  prestação  de  serviços  de
auditoria  técnica  contábil  tributária  fiscal  para
recuperação  de  receita,  por  meio  de  valor
agregado,  fiscalização  e  arrecadação,  para
compensação  junto  as  obrigações  tributárias
correntes  do  município  de  TALISMÃ  –  TO,
incluídos os CNPJ’s principais da administração
pública,  seja  de  Fundos  ou  Autarquias
municipais e demais unidades orçamentárias;

VALOR: R$ 288.043,60 (duzentos e oitenta e
oito  mil,  quarenta  e  três  reais  e  sessenta
centavos);

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade
de Licitação Nº: 004/2023;

VIGENCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da
assinatura

ASSINATURA: 19/09/2023

 

CONTRATO: nº 014/2023

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã-TO

CONTRATADA:  H .  P .  DE  FRE ITAS
C O N S U L T O R I A  M E ,  C N P J  n º
24.048.091/0001-01

OBJETO:  Serviços  de  assessoria  tributária
operacional,  objetivando  a  identificação,
apuração,  constituição  e  recuperação  de
créditos  tributários,  com  ação  planejada  e
transparente, visando assegurar e maximizar os
resultados  da  prestação  de  serviço  na
assessoria  na  cobrança  do  ITR  (Imposto



quarta-feira, 18 de outubro de
2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 32/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 3/4

Territorial  Rural),  no  menor  percentual  de
desconto,  ou  seja,  por  êxito;

VALOR:  R$  310.000,00  (trezentos  e  dez  mil
reais);

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade
de Licitação Nº: 005/2023;

VIGENCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da
assinatura

ASSINATURA: 15/09/2023

CONTRATO: nº 003/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
de Talismã-TO

CONTRATADA: MARILENE XAVIER DE FARIAS
SILVA, CNPJ Nº 27.046.541/0001-07,

OBJETO:  Prestação de serviços de instalação
de forro em PVC nas dependencias da Escola
Municipal Vila União;

VALOR:  R$  28.594,80  (vinte  e  oito  mil,
quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta
centavos;

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação  Nº:  001/2023-FME;

VIGENCIA: Da data de sua assinatura até 31
de dezembro de 2023

ASSINATURA: 03/08/2023

 

CONTRATO: nº 004/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
de Talismã-TO

CONTRATADA: V G P MACEDO TRANSPORTES
–  MACEDO  TRANSPORTES,  inscrita  no  CNPJ:
51.662.509/0001-30

OBJETO:  Prestação de serviços de transporte
de  alunos  para  o  segundo  semestre  do  ano
letivo de 2023, da zona rural para a sede do
Município;

VALOR:  R$ 15.070,00 (Quinze mil  e  setenta
reais);

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação  Nº:  002/2023-FME;

VIGENCIA: 30 (trinta) dias

ASSINATURA: 04/08/2023

 

CONTRATO: nº 005/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
de Talismã-TO

CONTRATADA:  PHAMILLA  LIMA  RIBEIRO  –
P H A M I L A  L I M A  D E S E N V O L V I M E N T O
PROFISSIONAL E GERENCIAL, inscrita no CNPJ:
49.673.934/0001-83

OBJETO:  Prestação de Serviços de Assessoria
e Consultoria Educacional ao Sistema Municipal
de Educação Básica Pública de Talismã, estado
de  Tocantins,  para  elaboração  do  Plano  de
Cargo,  Carre i ra  e  Remuneração  dos
Profissionais  do  Magistério  –  PCR,  conforme
Termo de Referência elaborado pela Secretaria
Municipal de Educação;

VALOR:  R$  17.600,00  (dezessete  mil  e
seiscentos  reais);

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação  Nº:  003/2023-FME;

VIGENCIA: Da data de sua assinatura até 31
de dezembro de 2023

ASSINATURA: 01/09/2023



quarta-feira, 18 de outubro de
2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 32/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 4/4

 

CONTRATO: nº 005/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
de Talismã-TO

CONTRATADA:  N.  M  CAMPOS CONSULTORIA
TREINAMENTO, CNPJ Nº 31.006.128/0001-96;

OBJETO:  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada  para  execução  do  processo
seletivo  de  gestores  escolares  da  rede
munic ipal  de  ensino  do  munic íp io  de
Talismã/TO;

VALOR:  R$  10.800,00  (dez  mil  e  oitocentos
reais);

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação  Nº:  004/2023  FME;

VIGENCIA:  90  (noventa)  dias  a  partir  da
assinatura

ASSINATURA: 01/09/2023

 

CONTRATO: nº 006/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
de Talismã-TO

CONTRATADA: V G P MACEDO TRANSPORTES
–  MACEDO  TRANSPORTES,  inscrita  no  CNPJ:
51.662.509/0001-30

OBJETO:  Prestação de serviços de transporte
de  alunos  para  o  segundo  semestre  do  ano
letivo de 2023, da zona rural para a sede do
Município;

VALOR:  R$ 15.070,00 (Quinze mil  e  setenta
reais);

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial
Nº: 001/2023-FME;

VIGENCIA: Da data de sua assinatura até 31
de dezembro de 2023

ASSINATURA: 05/09/2023

TOMADA DE PREÇO 001/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DE JULGAMENTO DE
LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal  de Talismã,  estado do
Tocantins por intermédio da Comissão Especial
de  Licitaçao,  torna  público  o  resultado  da
Tomada de  Preço  001/2023,  cujo  objeto  é  a
execução  da  obra  de  revitalização  da  praça
pública municipal Pastor Sebastião José Borges,
conforme  projetos  e  planilhas  aprovados
anexos ao Edital  de Licitação da Tomada de
Preço nº 001/2023.

LICITANTE VENCEDOR:  CLEAN SERVIÇO DE
LIMPEZA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ:
18.626.336/0001-20

VALOR: R$ 760.611,29 (setecentos e sessenta
mil,  seiscentos  e  onze  reais  e  vinte  e  nove
centavos).

Demais  informações  encontram-se  disponível
no site da prefeitura www.talisma.to.gov.br.

Talismã-To 16 de outubro de 2023.

Alexandre Bernardino de Oliveira Carrijo

Presidente da CEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-19T10:49:05-0300




